4

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2015 г.
01-2633-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 16 января 2015 года № 01-51-а

	21, 0400 ОБ НПА

В связи с внесением  изменений в типовой проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма», на основании статьи 29, части 4 статьи 51 Устава муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, части 3 статьи 30 Устава муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 16 января 2015 года №01-51-а (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:

- заявление (приложение 4 к административному Регламенту);

- паспорт гражданина Российской Федерации; временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации, выдаваемое на период оформления паспорта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- письменное согласие проживающих и зарегистрированных совместно с нанимателем членов семьи, оформленного в установленном законом порядке, а также в случае если передаваемое в поднаем жилое помещение находится в коммунальной квартире необходимо предоставить согласие всех нанимателей (собственников) и проживающих с ними членов семьи;

- медицинские справки, свидетельствующие об отсутствии у вселяемых граждан или граждан, проживающих в данном жилом помещении, тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание невозможно;

- 2 экземпляра договора поднайма жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, в котором должны быть указаны граждане, вселяемые совместно с поднанимателями в жилое помещение, а также оговорены права и обязанности сторон и срок договора;

- справка по форме № 9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (с 1 января 2015 года предоставляется заявителем, если указанные сведения находятся в распоряжении организаций, не подведомственных органам местного самоуправления)»;
1.2. пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия:

- договор социального найма жилого помещения;

- краткая характеристика жилого помещения справка по форме №7;
- справка по форме №9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (действует с 1 января 2015 года, если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг)»;
1.3. пункт 6.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«6.6. Жалоба, поступившая в орган местного самоуправления, рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации»;
1.4. пункт 6.7 административного регламента изложить в следующей редакции:

«6.7. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации»,

         1.5. в пункте 6.12 административного регламента цифру «15» заменить цифрой «7»;
1.6. наименование приложения 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Информация о местах нахождения, справочных телефонах и адресах электронной почты МФЦ».
2. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org), и на информационном стенде по месту предоставления муниципальной услуги по адресу: 187556, Ленинградская область, город Тихвин, 4 микрорайон, дом 42.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по коммунальному хозяйству и строительству.

И.о. главы администрации                                                      Е.А. Рафаленок

О.В. Михайлова

75123

Согласовано:

	Заместитель главы администрации

 по коммунальному хозяйству и строительству

	И.В. Кольцов

	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	О.В. Каливецкий

	Заведующий общим отделом

	Л.Е. Федорова

	Заведующий юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Зав. жилищным отделом

	Т.В. Соколова

	Рассылка:

	Дело
	1

	Жилищный отдел с документами
	3

	АО «ЕИРЦ ЛО»
	1

	Всего
	5